2

Приложение 1
к Административному регламенту

В Администрацию
______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении  переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
от  _______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наниматель, либо собственник помещения, либо собственники
помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)

Место нахождения помещения:  _____________________________________________________________________________
     (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,
_____________________________________________________________________________
муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,
_____________________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж)
Собственник(и) помещения:  _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Прошу принять в эксплуатацию после ____________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)
помещения, занимаемого на основании  ___________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(права собственности, договора найма – нужное указать)

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.
Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.
Дополнительно может указываться адрес электронной почты

	Подтверждаю, что все скрытые работы  выполнены в соответствие с проектной документацией

Сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество _______________________ (указывается в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений)

К Уведомлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
листов [footnoteRef:1]  [1:  данный столбец не заполняется, в случае подачи заявления в электронной форме через ЕПГУ]

Подпись лица, подавшего Уведомление:

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

Результат рассмотрения Уведомления прошу (поставить отметку «V»):

	выдать на руки в ОМСУ

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ

	направить по электронной почте, указать электронный адрес__________________________

	выдать на руки в МФЦ,  расположенном  по адресу <*>: Ленинградская область, _____________________________________________________________

(должность,

	Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)

	(подпись)

Приложение 2
к Административному регламенту

Акт
приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

 «__» ___________ 20__ г.                                                                                         ______________

Приемочная комиссия в составе:

	председателя:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	членов комиссии:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________
(Должность уполномоченного лица)

произвела осмотр помещения после проведения работ по его переустройству  и   (или)  перепланировке (нужное указать) и установила:

1. Помещение, предъявленное собственником (уполномоченным лицом) к осмотру, расположено по адресу:_______________________________________________________.
2. Работы _______________________________________________________________
(перечень произведенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения)
_____________________________________________________________________________

произведены на основании ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Представленный проект разработан ______________________________________

_____________________________________________________________________________
(указывается наименование проектной организации)
и согласован в установленном порядке.

4. Предъявленное  к приему в эксплуатацию помещение имеет следующие показатели: ___________________________________________________________________
(указываются характеристики помещения)
_____________________________________________________________________________

5. Предъявленное к приему в эксплуатацию помещение (выполненные ремонтно-строительные работы):
Соответствует проекту
_____________________________________________________________________________
(указывается соответствие выполненных работ представленному проекту, _____________________________________________________________________________
 соответствие нормам действующего законодательства РФ)

Решение приемочной комиссии:

Принять в эксплуатацию
______________________________________________________________________
(указывается возможность осуществления приема в эксплуатацию
_____________________________________________________________________________ помещения после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке)

Председатель комиссии:                ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

 Члены комиссии:                           ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

Приложение 3
к Административному регламенту

Типовая форма жалобы на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих
ИСХ. ОТ _____ № _____
В администрацию
муниципального образования
_____________________

ЖАЛОБА

    Полное   наименование   юридического   лица,   Ф.И.О.   индивидуального
предпринимателя, Ф.И.О. гражданина:
__________________________________________________________________
   (местонахождение юридического лица, индивидуального предпринимателя,
                      гражданина (фактический адрес)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Телефон, адрес электронной почты, ИНН, КПП
__________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя юридического лица ______________________________
на действия (бездействие), решение: ___________________________________
__________________________________________________________________
    Наименование органа или должность, Ф.И.О. должностного лица органа,
           решение, действие (бездействие) которого обжалуется:
__________________________________________________________________
Существо жалобы: _________________________________________________
__________________________________________________________________
   Краткое изложение обжалуемых решений, действий (бездействия), указать
   основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с вынесенным
решением, действием (бездействием), со ссылками на пункты административного
                         регламента, нормы законы
___________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:

М.П. ___________

Подпись руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина

Приложение 4
к Административному регламенту

_____________________________
              (заявитель)
_________________________
           (адрес заявителя)
РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
«Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

 	По результатам рассмотрения заявления от _________ № _______________
и приложенных к нему документов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации принято решение отказать в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, по следующим основаниям:
	№
пункта административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

	Заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий
	Указываются основания такого вывода

	Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем
	Указывается исчерпывающий перечень документов, непредставленных заявителем

	Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом
	Указывается исчерпывающий перечень документов, содержащих подчистки и исправления

	Предмет запроса не регламентируется законодательством в рамках услуги: представления документов в ненадлежащий орган
	Указываются основания такого вывода

Вы вправе повторно обратиться в администрацию с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в администрацию, а также в судебном порядке.

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	 г.

М.П.

Приложение 5
к Административному регламенту

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе с целью перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
В связи с обращением
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица – заявителя)
о намерении провести  	прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения
по результатам рассмотрения представленных документов Администрацией принято решение:

об отказе в приеме в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения по адресу: ___________________________________________________________
(в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение)
по основаниям*:
	№
пункта
администра-тивного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

Дополнительная информация:
 _______________________________________.
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

	Сведения об электронной подписи

__________________________________________ Должность и ФИО сотрудника, принявшего решение

* В случае, предусмотренном подпунктом 2а) пункта 2.10 административного регламента, прилагается Акт приемочной комиссии об отказе в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, согласно Приложению.

Приложение
Акт
приемочной комиссии об отказе в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

 «__» ___________ 20__ г.                                                                                         ______________

Приемочная комиссия в составе:

	председателя:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	членов комиссии:

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;
(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -
(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________
(Должность уполномоченного лица)

произвела осмотр помещения после проведения работ по его переустройству  и   (или)  перепланировке (нужное указать) и установила:

1. Помещение, предъявленное собственником (уполномоченным лицом) к осмотру, расположено по адресу:_______________________________________________________.
2. Работы _______________________________________________________________
(перечень произведенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения)
_____________________________________________________________________________

произведены на основании ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Представленный проект разработан ______________________________________

_____________________________________________________________________________
(указывается наименование проектной организации)
и согласован в установленном порядке.

4. Предъявленное  к приему в эксплуатацию помещение имеет следующие показатели: ___________________________________________________________________
(указываются характеристики помещения)
_____________________________________________________________________________

5. Предъявленное к приему в эксплуатацию помещение (выполненные ремонтно-строительные работы):
Не соответствует проекту
_____________________________________________________________________________
(указывается соответствие выполненных работ представленному проекту, _____________________________________________________________________________
 соответствие нормам действующего законодательства РФ)

Решение приемочной комиссии:

Отказать в приеме в эксплуатацию
______________________________________________________________________
(указывается невозможность осуществления приема в эксплуатацию
_____________________________________________________________________________ помещения после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке)

Председатель комиссии:                ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

 Члены комиссии:                           ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________
                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

image2.wmf
1

oleObject2.bin

image1.wmf
1

oleObject1.bin